УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 от   .11.2023 г.                                                                                                                       № ______

Об итогах проведения муниципального конкурса на лучшую поделку «В мире шахмат»

На основании приказа управления образования №1184 от 23.10.2023 года «О проведении

муниципального конкурса на лучшую поделку «В мире шахмат» с 07.11.2023 года по 15.11.2023 года

прошел муниципальный конкурс на лучшую поделку «В мире шахмат». На конкурс было предоставлено

183 работ учащимися 1- 4 классов муниципального района. 16 ноября 2023 года на базе МБОУ

«Гимназия №11» работала муниципальная комиссия по оцениванию работ участников конкурса.

Пять работ, представленных на конкурс, комиссия не оценила по следующим причинам: 4 работы не

подписаны, 1 работа представляется на выставку много лет подряд. Члены комиссии для оценивания

разделили представленные работы по 7 номинациям: «Резьба по дереву», «Работа с разным

материалом», «Шахматные часы и глобусы», «Шахматные куклы и шляпы», «Лепка и мозаика»,

«Бумагопластика», «Нитяная графика, вышивка, лоскутное шитье». Работы всех участников красочные,

яркие, оригинальные, уникальные. Члены комиссии отметили богатый выбор материала для

разнообразного творчества.

На основании материалов, представленных комиссией, приказываю:

1.Признать победителями, призерами, лауреатами и номинантами конкурса в номинации

«Резьба по дереву»:

Победитель:
Ячин Вячеслав, ученик 4 класса МБОУ «Гимназия №11»

Призеры:

Миннекаев Радель, ученик 4 класса МБОУ «Гимназия №11»;

Кречетникова Мирослава, ученица 4 класса МБОУ «Керлигачская ООШ»

Лауреат:
Лотфуллина Нияра, ученица 4 класса МБОУ «Гимназия №11»

Номинанты:
Халимова Розалия, ученица 4 класса МБОУ «Шугуровская СОШ»;

Абдуллина Чулпан, ученица 4 класса МБОУ «СОШ№6»

2.Признать победителями, призерами, лауреатами и номинантами конкурса в номинации

«Шахматные часы и глобусы»:

Победитель:

Шигапов Бахтияр, ученик 4 класса МБОУ «Сарабикуловская ООШ»;

Призеры:
Юшков Дмитрий, ученик 4 класса МБОУ «СОШ №3»;

Залалова Симина, ученица 4 класса МБОУ «СОШ №7»;

Григорьева Кристина, ученица 4 класса МБОУ «Гимназия №11»;

Никитин Егор, ученик 4 класса МБОУ «СОШ №3»

Лауреаты:
Саетгараев Шамиль, ученик 4 класса МБОУ «СОШ №4»;

Зигангиров Дамир, ученик 4 класса МБОУ «СОШ №8»

Номинант:
Харрасова Ралина, ученица 4 класса МБОУ «Гимназия №11»;

3.Признать победителями, призерами, лауреатами и номинантами конкурса в номинации

«Шахматные куклы и шляпы»:

Победитель:
Елистратова Злата, ученица 4 класса МБОУ «СОШ №7»

Призеры:
Тагиров Линар, ученик 4 класса МБОУ «СОШ №7»;

Документ создан в электронной форме. № 1361 от 20.11.2023. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 17.11.2023 09:57

Вильданова Лилия, ученица 4 класса МБОУ «Нижнечершилинская ООШ»

Лауреат:

Суворов Владислав, ученик 4 класса МБОУ «СОШ №6»

Номинанты:

Базанов Арсений, ученик 4 класса МБОУ «СОШ №4»;

Хаметова Диана, ученица 4 класса МБОУ «СОШ №4»

4. Признать победителями, призерами, лауреатами и номинантами конкурса в номинации

«Вышивка, лоскутное шитье, нитяная графика»:

Победитель:

Юркин Макар, ученик 4 класса МБОУ «СОШ №7»

Призеры:

Рахматуллаева Р., ученица 4 класса МБОУ «Шугуровская СОШ»;

Сафиуллина Р., ученица 4 класса МБОУ «Гимназия №11»;

Галимов Амир, ученик 4 класса МБОУ «Гимназия№11»

Лауреаты:
Кузнецова Я., ученица 4 класса МБОУ «Лицей №12»;

Долганова Мира, ученица 4 класса МБОУ «СОШ №5»

Номинанты:

Шавалиев Ильназ, ученик 4 класса МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ»;

Мугинова Альбина, ученица 4 класса МБОУ «Урмышлинская ООШ»

5. Признать победителями, призерами, лауреатами и номинантами конкурса в номинации

«Работа с разным материалом»:

Победители:

Шамсутдинов Тимерлан, ученик 4 класса МБОУ «СОШ № 7»;

Кубышкин Фёдор, ученик 4 класса МБОУ «СОШ № 13»;

Призеры:

Гайнанов Тимерлан, ученик 4 класса МБОУ «Урдалинская ООШ»;

Матевосян Матвей, ученик 4 класса МБОУ «СОШ № 3»;

Платонов Платон, ученик 4 класса МБОУ «СОШ № 5»;

Гизатуллин Артур, ученик 4 класса МБОУ «СОШ № 7»;

Байков Илья, Байкова Полина, ученица 4 класса МБОУ «Гимназия 11»

Лауреаты:

Кириллов Даниил, ученик 4 класса МБОУ «ООШ № 1»;

Егоров Радомир, ученик 4 класса МБОУ «Новочершилинская НОШДС»

Номинанты:

Аюпов Мансур, ученик 4 класса МБОУ «Ивановская ООШ»;

Кудряшов Артём, ученик 4 класса МБОУ «СОШ № 7»

6. Признать победителями, призерами, лауреатами и номинантами конкурса в номинации

«Лепка, мозаика»:

Победитель:

Зиатдинова Амелия, ученица 4 класса МБОУ «СОШ №3»

Призеры:

Галимова Алина, ученица 4 класса МБОУ «СОШ №2»;

Фатхутдинов Камиль, ученик 4 класса МБОУ «Старо -Иштерякская ООШ»

Лауреаты:
Григанова Кира, ученица 4 класса МБОУ «СОШ №8»;

Загидуллина Злата, ученица 4 класса МБОУ «СОШ№4»

Номинанты:
Петров Артур, ученик 4 класса МБОУ «Гимназия 11»;

Бадгутдинов Рамазан, ученик 4 класса МБОУ «Урмышлинская ООШ»

Документ создан в электронной форме. № 1361 от 20.11.2023. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 17.11.2023 09:57

7.Признать победителями, призерами, лауреатами и номинантами конкурса в номинации

«Бумагопластика»

Победитель:

Мамыкин Арсений, ученик 4 класса МБОУ «Лицей №12»

Призеры:

Хайбрахманова Азалия, ученица 4 класса МБОУ «Гимназия № 11»;

Ягудина Алина, ученица 4 класса МБОУ «ООШ №1»

Лауреат:

Губайдуллин Булат, ученик 4 класса МБОУ «ООШ №1»

Номинанты:
Трошина Алина, ученица 4 класса МБОУ «Лицей №12»;

Рукавишникова Дарья, ученица 4 класса МБОУ «Гимназия №11».

8.Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений объявить благодарность

руководителям победителей, призеров, лауреатов, номинантов конкурса за подготовку учащихся.

9.Рекомендовать руководителям МБОУ «ООШ №1» (Н.Н.Васильева), МБОУ «СОШ №2»

(О.К.Платонова), МБОУ «СОШ №3» (Г.Г.Назмуддинов), МБОУ «СОШ №4» (Ю.В.Гаврилов), МБОУ

«СОШ №5» (Г.А.Новичкова), МБОУ «СОШ №6» (И.А.Никифорова), МБОУ «СОШ №7» (О.Г.Тышко),

МБОУ «СОШ №8» (Е.Н.Сергеева), МБОУ «СОШ №10», (С.С.Хайбрахманова), МБОУ «Гимназия №11»

(Г.Т.Шарифуллина), лицея №12 (С.С.Клюева), МБОУ «Шугуровская СОШ» (Низамова Г.Р.) за

добросовестный, кропотливый труд объявить благодарность с занесением в трудовую книжку членам

жюри:

Е.С.Алтаповой, руководителю ГМО учителей начальных классов, учителю МБОУ «СОШ №8»;

Г.А.Галимовой, руководителю РМО учителей начальных классов, учителю МБОУ «Шугуровская

СОШ»;

Ю.В.Шваб, учителю начальных классов МБОУ «Лицей №12»;

Л.А.Андрияновой, учителю начальных классов МБОУ «ООШ №1»;

Л.В.Егоровой, учителю начальных классов МБОУ «СОШ №2»;

Р.Ф.Мухутдиновой, учителю начальных классов МБОУ «СОШ №3»;

М.З.Шигаповой, учителю начальных классов МБОУ «СОШ №4»;

Л.К.Ахметзяновой, учителю начальных классов МБОУ «СОШ №5»;

Г.Ф.Ахметовой, учителю начальных классов МБОУ «СОШ №6»;

Т.Н.Кузнецовой, учителю начальных классов МБОУ «СОШ №7»;

Т.П.Бажитовой, учителю начальных классов МБОУ «СОШ №10»;

Л.Ф.Саримовой, учителю начальных классов МБОУ «Гимназии №11»;

Ф.Ш.Абуляизовой, учителю начальных классов МБОУ «Гимназии №11»;

З.М.Гараевой, учителю начальных классов МБОУ «Гимназия №11».

10. Объявить благодарность директорам всех общеобразовательных учреждений муниципального

района за целенаправленную работу в активизации участия учащихся и их руководителей в конкурсах

различного уровня.

11.Объявить благодарность Г.Т.Шарифуллиной, директору МБОУ «Гимназия №11», за создание

необходимых условий для работы муниципальной комиссии.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Г.М.Гаделшину, методиста управления

образования.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                                В.С. Санатуллин

Исп: Г.М.Гаделшина, методист управления образования

50997

Документ создан в электронной форме. № 1361 от 20.11.2023. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 17.11.2023 09:57

Лист согласования к документу № 1361 от 20.11.2023
Инициатор согласования: Гаделшина Г.М.
Согласование инициировано: 17.11.2023 09:58

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Волдавина Л.Р. Согласовано
17.11.2023 - 13:10

-

2 Санатуллин В.С. Подписано
18.11.2023 - 08:01

-

Документ создан в электронной форме. № 1361 от 20.11.2023. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 20.11.2023 08:22